Primo  
dubiu d  
blasphe  
mia

Scdm  
dubiu d  
Petō bla  
phemie

ab eo in perpetuum separemur. Amen.

De blasphemia quoniam sit peccatum mortale vel veniale. Sermo XLVII.

**De blasphemia:**

**Q**uerit nomen domini morte mortale. **Levi.** **xxiiij.** Audisti in pcedenti sermone quod peccatum blasphemie sit valde horredum peccatum ex multis causis. Imo quod quod multa magis peccata: vicia homicidij: infidelitatis: et crucifixionis christi. Quod et sit suum nomen sepeur: et gnalis omni creature. Tade. xij plagas sive maledictiones blasphematum ex ps. David etc. Nunc autem videndum erit de peccato blasphemie: an sit peccatum mortale: vel an aliquod possit esse peccatum veniale. Pro gratia huc ma. **Qui blasphemus nomen domini mortale vbi s. In pnti s. moe incedo mouere aliquos dubitantes. Pna: Utz peccatum blasphemie sit peccatum mortale: vel an aliquod possit esse peccatum veniale. Secda: vtz peccatum blasphemie sit maximum peccatum: et ex quibus causis etc. Tertia: vtz peccatum blasphemie sit peccatum irremitabile: sibi: et psequens peccatum in spmscru. Ad pma dubitantes: vtz an blasphemus sit peccatum mortale: vel alit blasphemus: quoniam veniale peccatum. Est dicendum primo: quod blasphemus ma cu sit ex deliberatione rationis est gne valde peccatum mortale: p illud triplici rone. Pmo: quia blasphemus ad infidelitatem pertinet: s; infidelitas est peccatum mortale: g etia blasphemus. Secdo sic p bat. Qui pceptum dei dilberare trasgreditur mox talit peccat: s; blasphemus est hmoi: quod sic p: q; pceptum dei est vt nomen dei n assumat iuanu. **Exo. xx.** s; blasphemus. **B fac. g. zc.** Tercio sic: pena mortis no inferat: nisi p peccato mortali: sed p peccato blasphemie infligitur pena mortis spalis et etnal: tuz ebema: g blasphemus est peccatum mortale.**

**Secdo** est dicendum quod blasphemus aliqui fieri pot abiq; rationis dilberatione. Et h dupl. Uno modo quod aliquis non aduerit h qd de e blasphemus qd p ringere cu aliqs subito ex aliq passione i vba imaginata pnpit: qz fearoes n considerat. et tuc e peccatum veniale: et no hz ppe rone blasphemie. Alio modo quod aduerit h e blasphemus: p si deras scara vbor: et tuc no excusat a peccato mortali: qz absq; dilberatione rationis h dixerit. r cre sic ille q ex subito motu ire aliquem occidit tuz se sedere. **Deo. ij. q. xiiij. ar. ij. cal. ei. rez. ncl. puidere an ira hmoi mala sequentia etc.**

**Ad scdam dubitantes:** vtz peccatum blasphemie sit maximum peccatum: Dicendum est breuit: quod peccatum blasphemie est peccatum fribile et maximum peccatum ex tribus scz aueritate rone: coparioe. Pmo auere Rich. de scdo vice. q loqns d illud peccatum guitare sic ait. Sclerantissimu gen? peccatum est cu qd i dei vitupe: rns delectat. Et subdit. Quid aliud est spūs blasphemie nisi affectatio et desideriu vitupariōis diuie: Secdo rone sic. Na peccatum quoniam hz mai? mortiu ratio est leui? aut min?. Et p oppositum qnto hz min? mortiu ratio est gni? si aut nullu h mortiu habet: tuc illud peccatum est grauissimu